
令和３年４月 20日  

保護者 様 

京都府立城陽高等学校   

校 長 畑 中 正 文   

 

時差登校の実施について 

 

平素は本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、新型コロナウイルス感染拡大防止についても御協力をいただき、誠にありがとう

ございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症に係る「まん延防止等重点措置」が、過日京都府内に

も適用されました。府立学校においては、一律の臨時休業は実施しないこととしており、

本校においても学校教育活動を継続しておりますが、感染防止対策のより一層の徹底が求

められるところです。 

つきましては、公共交通機関による通学途中の感染リスクを考慮し、混雑する時間帯を

避けて登校できるよう、下記のとおり時差登校を実施いたしますので、何とぞ御理解を賜

りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 時差登校の期間 

令和３年４月 21日（水）から当面の間 

  ※ ４月 22 日（木）は健康診断実施日のため、通常時間での登校とします。 

 

２ 始業時間 

午前９時 20分 

※ 始業時間の５分前までには登校させてください。 

※ 授業時間を短縮します。校時表は裏面を御参照ください。 

 

３ 御協力のお願い 

(1) 御家庭においても基本的な感染防止対策を行っていただくとともに、人権侵害につ 

ながることのないように、正しい情報に基づいた冷静な行動をとるよう御指導くださ 

い。 

(2) お子様の日常的な健康観察を行っていただき、登校時に風邪等の症状がある場合は、 

自宅で休養させてください。また、御家族に風邪等の症状がある場合には、登校を控 

えさせてください。 

 (3)  新型コロナウイルス感染症の疑いが判明した場合（※）は、速やかに学校まで御連 

絡ください。（城陽高校 0774-52-6811） 

※ ＰＣＲ検査等結果が判明した場合、本人が濃厚接触者と判明した場合、本人・家 

 族がＰＣＲ検査等を受検する場合は、必ず御連絡をいただきますようお願いします。 

 

４ その他 

今後の感染状況等により、上記の内容は変更することがあります。学校からの連絡（Ｐ 

ＴＡお知らせメール、本校ホームページ http://www.kyoto-be.ne.jp/jyouyou-hs/mt/）には十分 

に御留意ください。 



時差登校実施期間の校時表 

（9：20 始業 40 分授業） 

校時 時間 

登校 9：15 

ＳＨＲ  9：20 ～  9：30 

１校時  9：40 ～ 10：20 

２校時 10：30 ～ 11：10 

３校時 11：20 ～ 12：00 

４校時 12：10 ～ 12：50 

昼休み 12：50 ～ 13：35 

５校時 13：35 ～ 14：15 

６校時 14：25 ～ 15：05 

清 掃 15：05 ～ 15：15 

７校時 15：25 ～ 16：05 

（７校時は実施クラスのみ） 


